
31.12.2023Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2023
Obec Vranovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Vranovice
Školní 1
691 25 Vranovice

00283720
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 519433103
E-mail ucetni@vranovice.eu

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Majetek 6

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 7

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 8

Přehled úvěrů, poskytnutých dotací a členských příspěvků 9

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 10

Seznam podkladů pro sestavení návrhu závěrečného účtu za rok 2023 11

Strana



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 8 037 787,62 7 000 000,00 7 000 000,00114,83 114,83 -1 037 787,62

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 667 483,54 600 000,00 600 000,00111,25 111,25 -67 483,54

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 1 926 319,52 1 400 000,00 1 400 000,00137,59 137,59 -526 319,52

1121 Daň z příjmů právnických osob 13 965 661,30 10 600 000,00 14 600 000,00131,75 95,66 634 338,70

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 121 410,00 400 000,00 400 000,0030,35 30,35 278 590,00

1211 Daň z přidané hodnoty 25 141 748,34 26 000 000,00 26 000 000,0096,70 96,70 858 251,66

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 26 666,10 40 000,00 40 000,0066,67 66,67 13 333,90

1341 Poplatek ze psů 75 237,00 80 000,00 80 000,0094,05 94,05 4 763,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 660,00 10 000,00 10 000,0016,60 16,60 8 340,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 531 162,00 700 000,00 700 000,0075,88 75,88 168 838,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 409 100,00 375 000,00 375 000,00109,09 109,09 -34 100,00

1361 Správní poplatky 37 745,00 40 000,00 40 000,0094,36 94,36 2 255,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 356 514,06 400 000,00 400 000,0089,13 89,13 43 485,94

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 4,07 5 000,00 5 000,000,08 0,08 4 995,93

1511 Daň z nemovitých věcí 1 607 793,44 1 600 000,00 1 600 000,00100,49 100,49 -7 793,44

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 107,42 343 708,0199,3552 906 291,99 53 250 000,0049 250 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 4 643 134,00 4 084 000,00 4 639 700,00113,69 100,07 -3 434,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 30 742,00 30 000,00 15 000,00102,47 204,95 -15 742,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 5 000,00 10 000,00 10 000,0050,00 50,00 5 000,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 56 649,00 70 000,00 70 000,0080,93 80,93 13 351,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 702 189,00 800 000,00 799 000,0087,77 87,88 96 811,00

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 4 070,00 5 000,00 5 800,0081,40 70,17 1 730,00

2141 Příjem z úroků 1 051,58 0,00 1 000,000,00 105,16 -51,58

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 16 500,00 5 000,00 16 500,00330,00 100,00 0,00

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 2 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 000,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 139 700,00 10 000,00 134 400,001 397,0 103,94 -5 300,00

2322 Příjem z pojistných plnění 3 201,00 0,00 3 500,000,00 91,46 299,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 416,00 210 000,00 215 000,002,58 2,52 209 584,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 9 275,00 0,00 7 000,000,00 132,50 -2 275,00

2343 Příjmy dobíh.úhrad z dobýv.prostoru a z vydob.nerostů 54 375,00 0,00 60 000,000,00 90,63 5 625,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 108,60 303 597,4294,925 673 302,58 5 976 900,005 224 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 56 228,00 60 000,00 60 000,0093,71 93,71 3 772,00

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 300 020,00 40 000,00 40 000,00750,05 750,05 -260 020,00

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 274,04 -226 248,00274,04356 248,00 130 000,00130 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 77 200,00 0,00 77 200,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 875 600,00 850 000,00 875 600,00103,01 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4 093 026,03 0,00 4 094 000,000,00 99,98 973,97

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 25 000,00 25 000,00100,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 119 000,00 0,00 119 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 65 431 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -65 431 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny 627 279,00 0,00 0,000,00 0,00 -627 279,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 2 047 590,00 0,00 2 047 600,000,00 100,00 10,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený4Třída %PŘIJATÉ TRANSFERY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 8 376,6 -66 057 295,031 012,673 295 695,03 7 238 400,00875 000,00

Příjmy celkem: 238,35 -65 636 237,60198,56132 231 537,60 66 595 300,0055 479 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 5 878 211,00 5 280 000,00 5 816 400,00111,33 101,06 -61 811,00

5019 Ostatní platy 16 620,25 0,00 20 000,000,00 83,10 3 379,75

5021 Ostatní osobní výdaje 430 009,00 358 000,00 500 000,00120,11 86,00 69 991,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 784 480,00 2 000 000,00 1 784 500,0089,22 100,00 20,00

5026 Odchodné 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 1 685 693,00 1 475 000,00 1 674 200,00114,28 100,69 -11 493,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 704 867,00 661 000,00 704 600,00106,64 100,04 -267,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 24 969,00 25 000,00 25 000,0099,88 99,88 31,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 8 028,75 0,00 9 000,000,00 89,21 971,25

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 22 354,99 20 000,00 22 600,00111,77 98,92 245,01

5123 Podlimitní technické zhodnocení 18 890,52 10 000,00 18 900,00188,91 99,95 9,48

5131 Potraviny 79 794,92 50 000,00 81 300,00159,59 98,15 1 505,08

5132 Ochranné pomůcky 61 068,00 65 000,00 67 000,0093,95 91,15 5 932,00

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 3 567,00 15 000,00 3 600,0023,78 99,08 33,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 136 199,90 151 000,00 134 500,0090,20 101,26 -1 699,90

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 425 814,29 313 000,00 3 447 900,001 094,5 99,36 22 085,71

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 21 548,46 40 000,00 21 600,0053,87 99,76 51,54

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 070 116,58 1 243 500,00 1 084 300,0086,06 98,69 14 183,42

5141 Úroky vlastní 1 595 473,29 500 000,00 1 595 500,00319,09 100,00 26,71

5151 Studená voda 341 867,35 389 000,00 343 500,0087,88 99,52 1 632,65

5152 Teplo 21 650,66 15 000,00 21 700,00144,34 99,77 49,34

5153 Plyn 883 570,73 700 000,00 882 000,00126,22 100,18 -1 570,73

5154 Elektrická energie 3 696 833,22 3 162 000,00 3 704 400,00116,91 99,80 7 566,78

5156 Pohonné hmoty a maziva 211 420,45 380 000,00 226 000,0055,64 93,55 14 579,55

5161 Poštovní služby 51 881,00 65 000,00 52 000,0079,82 99,77 119,00

5162 Služby elektronických komunikací 97 586,95 90 000,00 104 300,00108,43 93,56 6 713,05

5163 Služby peněžních ústavů 170 096,48 165 000,00 174 000,00103,09 97,76 3 903,52

5164 Nájemné 125 230,88 100 000,00 132 000,00125,23 94,87 6 769,12

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 506 102,00 660 000,00 507 600,0076,68 99,70 1 498,00

5167 Služby školení a vzdělávání 36 927,90 47 000,00 39 100,0078,57 94,44 2 172,10

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 277 805,25 270 000,00 287 000,00102,89 96,80 9 194,75

5169 Nákup ostatních služeb 7 376 184,61 6 020 500,00 7 429 000,00122,52 99,29 52 815,39

5171 Opravy a udržování 2 062 499,95 2 951 000,00 2 077 000,0069,89 99,30 14 500,05

5172 Podlimitní programové vybavení 41 958,70 30 000,00 42 000,00139,86 99,90 41,30

5173 Cestovné 14 523,00 49 000,00 15 200,0029,64 95,55 677,00

5175 Pohoštění 46 191,00 31 000,00 52 400,00149,00 88,15 6 209,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 15 900,00 20 000,00 16 000,0079,50 99,38 100,00

5192 Poskytnuté náhrady 27 397,65 500 000,00 27 500,005,48 99,63 102,35

5194 Výdaje na věcné dary 157 263,00 80 000,00 161 300,00196,58 97,50 4 037,00

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 526 170,40 500 000,00 530 200,00105,23 99,24 4 029,60

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 122 950,00 10 000,00 123 000,001 229,5 99,96 50,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 246 000,00 250 000,00 250 000,0098,40 98,40 4 000,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 9 840,00 0,00 9 900,000,00 99,39 60,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 4 155 451,00 4 500 000,00 4 155 500,0092,34 100,00 49,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 65 660 801,00 0,00 0,000,00 0,00 -65 660 801,00

5348 Převody do vlastní pokladny 397 478,00 0,00 0,000,00 0,00 -397 478,00

5361 Nákup kolků 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 066 851,00 1 000 000,00 1 078 700,00106,69 98,90 11 849,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 500,00 0,00 500,000,00 100,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 32 218,98 10 000,00 33 400,00322,19 96,46 1 181,02

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 121 410,00 0,00 121 500,000,00 99,93 90,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 41 604,00 85 000,00 41 800,0048,95 99,53 196,00

5492 Dary fyzickým osobám 0,00 60 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 832 201,00 0,00 833 000,000,00 99,90 799,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 309,54 -65 851 672,11262,63106 344 072,11 40 492 400,0034 356 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6111 Programové vybavení 0,00 50 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 32 168 622,76 21 350 000,00 32 179 700,00150,67 99,97 11 077,24

6122 Stroje, přístroje a zařízení 815 450,19 170 000,00 855 500,00479,68 95,32 40 049,81

6123 Dopravní prostředky 536 877,00 0,00 536 900,000,00 100,00 23,00

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 283 124,00 0,00 283 200,000,00 99,97 76,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 156,72 51 226,0599,8533 804 073,95 33 855 300,0021 570 000,00

Výdaje celkem: 250,60 -65 800 446,06188,50140 148 146,06 74 347 700,0055 926 000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 12 210 065,46 4 931 000,00 12 236 400,00247,62 99,78 26 334,54

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -4 483 344,00 -4 484 000,00 -4 484 000,0099,99 99,99 -656,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 189 887,00 0,00 0,000,00 0,00 -189 887,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 1 771,0 -164 208,46102,127 916 608,46 7 752 400,00447 000,00

Financování celkem: 1 771,0 -164 208,46102,127 916 608,46 7 752 400,00447 000,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 960 144,00 0,00 960 144,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 372 302,60 -48 981,90 323 320,70
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 426 000,00 0,00 426 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 330 086 311,99 48 140 062,72 378 226 374,71
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 18 504 592,18 1 646 252,19 20 150 844,37
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 973 240,81 3 272 556,99 12 245 797,80

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 15 996 362,91 -3 459,84 15 992 903,07
Kulturní předměty 208 827,00 0,00 208 827,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 22 661 214,18 -19 189 385,50 3 471 828,68

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 972 000,00 0,00 3 972 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k software -862 675,00 -51 090,00 -913 765,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -372 302,60 48 981,90 -323 320,70
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -114 751,00 -14 196,00 -128 947,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -62 735 189,95 -6 315 341,00 -69 050 530,95
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -12 342 673,50 -994 425,00 -13 337 098,50
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -8 973 240,81 -3 272 556,99 -12 245 797,80

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 108 683,03 -13 739,31 94 943,72

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
22504 MPO ČR Národní plán obnovy – investice 2 047 590,00 2 047 590,00 0,00 0,00

Celkem 2 047 590,00 2 047 590,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00

15011 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 1 926 556,32 1 926 556,32 0,00 0,00

15016 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice 2 155 869,71 2 155 869,71 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 77 200,00 62 356,00 0,00 0,00

Celkem 4 170 226,03 4 155 382,03 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 6 217 816,03 0,006 202 972,03

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 875 600,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 0,00 0,00 0,004121

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 119 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 1 019 600,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,001 019 600,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Přehled úvěrů a splátek 

Obec Vranovice pokračovala v roce 2023 se splácením těchto úvěrů 

číslo úvěru   výše úvěru splaceno v roce  2023 stav k 31.12.2023 

KA 1701349 Vzdělávací centrum Floriánek I. etapa 25 000 000,00 2 083 344,00 13 020 772,00 

KA 1810032 Vzdělávací centrum Floriánek II. etapa 15 000 000,00 2 400 000,00 4 600 000,00 

 

 

 

Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 

V roce 2023 schválilo zastupitelstvo obce dotace a příspěvky pro ZŠ a MŠ Vranovice, občanská sdružení, spolky a 

neziskové organizace na jejich činnost v celkové výši 4 979 957,00 Kč. 

organizace účel dotace výše dotace 

ZŠ a MŠ Vranovice, příspěvková organizace provoz školy 4 155 500,00 

ZŠ a MŠ Vranovice, příspěvková organizace pořízení interaktivních tabulí 283 200,00 

SVČ Pohořelice provozní výdaje 3 000,00 

ZO ČSOP Šatava Vranovice provozní výdaje 25 000,00 

Moravský rybářský svaz Vranovice provozní výdaje 40 000,00 

Myslivecké sdružení Vranovice provozní výdaje 30 000,00 

SK Vranovice provozní výdaje 160 000,00 

TJ Sokol Vranovice provozní výdaje 160 000,00 

ZO ČZS -  vinaři Vranovice provozní výdaje 25 000,00 

Junák provozní výdaje 50 000,00 

Linka bezpečí, z.s. provozní výdaje 1 000,00 

Český svaz včelařů provozní výdaje 26 000,00 

Klub důchodců Vranovice příspěvek na dopravu na zájezdy 14 799,00 

Klub maminek Vranovice příspěvek na činnost 6 458,00 

 

 

Obec Vranovice v roce 2023 uhradila členské příspěvky v celkové výši 268 140,00 Kč těmto organizacím: 

DSO Cyklostezka Brno-Vídeň   9 840,00 

MAS Podbrněnsko   12 300,00 

IDS JMK   246 000,00 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 9



 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkum hospodaření obce za rok 2023 byl proveden na základě žádosti a ustanovení § 42 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

 

C. Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Vranovice za rok 2023  

 

byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to  

 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy 

- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti nesplnil úkol, který mu uložilo zastupitelstvo obce 

(odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce).  

- Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána písemná zpráva o 

plnění přijatých opatření.  

- Střednědobý výhled rozpočtu neobsahoval souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, o 

dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě 

realizovaných záměrů.  

- Obec trvale nesledovala, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a nezabezpečila, aby 

nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících práv.  

 

Neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 1,85 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 9,44 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %  

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

 

Dluh obce Vranovice k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 10



Seznam podkladů pro sestavení návrhu závěrečného účtu obce Vranovice za rok 2023: 

- Výkaz FIN2-12M pro vyhodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2023 

- Inventarizační zpráva k 31. 12. 2023 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranovice za rok 2023 

- Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha za rok 2023 

 

 

S přílohami návrhu závěrečného účtu je možné se seznámit prostřednictvím dálkového přístupu na 

elektronické úřední desce nebo ve fyzické podobě na OÚ Vranovice. 

 

 

Ve Vranovicích dne 6. 6. 2024 

 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Vranovice dne: 

Zveřejněno dne: 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 11



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 12Závěrečný účet za rok 2023 strana 12 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


